
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

V návaznosti na přednášku Úvod do studia dějepisu shrnuji zadání samostatné práce. 

 

Vybrat a vypsat 7 vybraných velkých výročí  - jubileí osobností, událostí apod. v období 

2000 – 2020 

 

Může se jednat o české i světové příklady (aspoň několik nápověd – Karel IV., reformace 1517, 

Rožmberkové – vymření rodu, Marie Terezie, osmičková výročí, měny,ústavy, vlajky aj.. 

Výběr je opravdu velký. Zpravidla vychází knihy (knihy) – uvést autory, názvy i místa a rok 

vydání, konají se výstavy s vydáním katalogů, odborných, populárně naučných knih, 

didaktických materiálů, pracovních sešitů….opět uvést příklady, konají se konference, ze 

kterých vycházejí sborníky nebo knihy, vydávají se mince, známky a další pamětní věci, 

vycházejí monatematická čísla různých historických i nehistorických časopisů, odhalují se 

sochy, legislativně se schvalují státní svátky, významné dny apod. 

Preferujte, prosím, KULATÁ (100, 200, 300 etc.) výročí. 

Příklady pište pod sebe nebo dejte do tabulky. 

Je to práce pro Vaše další využití. 

  


